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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

 URDHER
Nr#+4 Date 3. /2, 2004

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.P.K.“UZINA MEKANIKE ” PATOS
Drejtuar: Sh.p.k “Uzina Mekanike” Patos

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare, neni 63, VKM Nr.139, date
13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vieresimit dhe shitjes se trojeve, me cilesine e
ortakut te vetem

URDHEROJ:

Nc aktet e themelimit te Sh.p.k. “Uzina Mekanike” Patos, te behen ndryshimet e
meposhteme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me rivleresimin e truallit, per vleren 21,864,000
leke, e barabarte me 21,864 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.

[O]

Kapitali Themeltar i Sh.p.k. “Uzina Mekanike” Patos, te behet 241,864,000 leke e
barabarte me 241,864 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin € shogerise.

"

Ngarkohet Drejtoria e shogerise, Sh.p.k. “Uzina Mekanike” Patos, per kryerjen e
veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite
Treglare™.

=

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
- MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te Mesme

URDHER
Ni/25 Date 444, 2003
PER
RIVLERESIMIN E TRUALLIT TE SHOQERISE “UZINA MEKANIKE ”
SH.P.K PATOS

Drejtuar: Shogerise “Uzina Mekanike ” Sh.p.k Patos

Duke marre parasysh kerkesat ligiore dhe proceduriale te vleresimit te elementeve te
pasurise se shoqgerise, ne zbatim te vendimit nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04 2002 “Per disa ndryshime ne
ligjiin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri
tregtare, ndryshuar me akte te tjera ligiore”; Ligjit Nr 7638 date 19.11 1992 “Per
shogerite tregtare”; ne zbatim te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave “Per kriteret dhe procedurat e vleresimit dhe te shitjes se trojeve te
ndermarrjeve shteterore ge u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shogeri tregtare” dhe Vendimit Nr.119 date 27.02.2002 te Keshillit te Ministrave” Pika 7,
paragrafi i pare, duhet te behet rivleresimi i truallit te shogerise.

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shgqiperise, me cilesine € ortakut te vetem te shoqense,

URDHEROJ :

1. Te rivleresohet trualli i shogerise “Uzina Mekanike ” Sh.p.k Patos ne zbatim
te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave. '

2. Zj.Asjeta Cumani, ekspert kontabel ¢ autorizuar te pergatise raportin e zmadhimit
te kapitalit ne perputhje me piken 1 te keti) urdheri .

3. Ngarkohet drejtoria e shogerise “ Uzina Mekanike ” Sh.p.k Patos per zbatim.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
Arpen LAJ

MIN R



“A& AUDITIN_G” Sh.p.k

i Kontroll i loparive ¢, . 2 @ Lujtéshme

E-mail : arjola Cufghotnail.com

Fier mg 25/03_/2005

RAPORT

LEKSPERTIT TE PA VARUR
=t AL T PAVARUR

E nderuar 1

MINISITRI E EKONOMISE, TIRANE
Ortak i vetém j shoqérisé “Uzing Mekanike” Shpk, Patos

Kam nderin t'y parages ju raportin tim, g cilin e kam mbéshtetur ne urdhérin tuaj Nr.123
daté¢ 30/04/2003 me t€ cilin ju mé ken; autorizuar te pérgatis raportin e zmadhimit tg
kapitalit Shoqérisé “UZINA MEKANIKE”Sh.p.k me seli né qytetin e Patosit

pérdoret.

Ky raport bahet publik vetém me vendimin e Ortaky j Vetém prané Gjykatés sé shkalles
s€ paré Tirang Per veté géllimin q¢€ ai ka.

Qéllimi i kétij raporti ashts t€ deklarojé viergn reale t& kapitalit 9¢ zotéron shogéria pas

nvier€simit & tryajljt né bazg tg Vendimit Nr.169 dats 13/03/2003 (& Késhillit
Ministrave.



Ky raport &shté ndértuar mbi bazén e analizave t& rrjedhura nga ndryshimet juridike
administrative dhe ekonomike q& ka pésuar shoqéria gjaté aktivitetit t€ saj si subjekt
tregtar si dhe né zbatim té Urdhérit té Ministrit Nr 123 d¢ 3.04.2003 “Pér rivierésimin
e truallit té shogérisé “UZINA MEKANIKE “ shpk, PATOS drejtuar : Shoqérisé “*Uzina
Mekanike™ Patos, gjithashtu duke marré parasysh kérkesat ligjore dhe proceduriale té
vlerésimit t& elementeve t€ pasuris€ s€ shoqérisé né€ zbatim t€ Vendimit Nr 169, daté
123.03.2003 té Késhillit Ministrave ka konstatuar:

Se né mbéshtetje t&€ nenit 1 té ligjit Nr 8885, daté 22.04.2002 “Pér disa ndryshime né
ligiin Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarjeve shtetérore né shoqéri
tregtare, ndryshuar me akte te tjera ligjore”; Ligji nr 7638 daté 19.11.1992 “Pér
shogérité tregtare”; né zbatim t& Vendimit Nr 169, daté 13.03.2003 t¢ Késhillit té
Ministrave “Pér kritere dhe procedurat ¢ vlerésimit dhe t€ shitjes s€ trojeve té
ndérmarjeve shtetérore q¢ u nénshtrohen privatizimit apo transformimit té tyre né shoqéri
tregtare” dhe Vendimit 119 daté 27.02.2002 t¢ Keéshillit té¢ Ministrave “ pika 7 ¢
paragrafi i par€ , duhet t€ béhet rivlerésimi i trualit shoqérisé dhe pér két€ n€ baz€ t€
nenit 102 pika 4 e Kushtetutés s&€ Shqipérisé ka urdhéruar :

1. Té rivlerésohet trualli 1 shoqgérisé “Uzina Mekanike™ Shpk Patos né zbatim t&
Vendimit Nr. 169,daté 13.03.2003 t& Késhillit t& Ministrave.

2. Znj. Arjeta Cumani , ekspert kontabél e autorizuar t& pérgatisé raportin ¢
zmadhimit t& kapitalit né pérputhje me pikénl t & kétij urdhéri.

3. Ngarkohet drejtoria e shogérisé “Uzina Mekanike”Shpk Patos pér zbatim

Pér sa mé sipér drejtoria e shoqérisé “Uzina mekanike “shpk Patos ka zbatuar korrekt té
gjitha procedurat ligjore duke regjistruar prané Zyérs sé Pasurive té Palujtéshme Dega
Fier, sipérfage toke truall t& rivlerésuar si assete t€ shoqérisé.

Gjithashtu né bazé t€ raportit t& paragitur nga administratori i shoqérisé pér kété qéllim
me Nr 264/1 Prot. daté 15.11.2004 t¢ gjitha dhe ndryshimeve t&¢ mésipérme jané
pasqyruar ne evidencén kontabél t& shoqérisé.

Pér rrjedhoj kapitali i shogérisé éshté rritur si rezultat i ndryshimit té vlerés prej
rivlerésimit t€ assetit tok&€ truall dhe ky ndryshim &shté pasqyruar né bilancin e
shoqérisési mé poshté :

o Rubrika Kapitali i néshkruar ishte 220 000 000 leké

* Rubrika Kapitali i néshkruar u bé 297 928 000 leké
Né pérfundim té kétij raporti rezulton se :

Kapitali i shoqérisé “Uzina Mekanike “Shpk Patos éshté 297 928 000 leké , ai éshté i
ndaré 297 928 pjesé té barabarta, viera nominale e ¢do pjese éshté 10001eké.

Ju falenderoj pér kujdesin dhe besimin qé treguat né kété bashképunim!

Ekspert Kontabél i Autorizuar
e Arjeta Cumani
- ‘e > ‘..\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Nr/g[ Date 23 -9 2004

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.P.K.“UZINA MEKANIKE ” PATOS
Drejtuar: Sh.p.k “Uzina Mekanike” Patos

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237. date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1193, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
O1.11.1996 dhc Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
Lig)it Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregtare, neni 63, VKM Nr.139, date
13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vleresimit dhe shitjes se trojeve, me cilesine e
ortakut te vetem ,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.p.k. “Uzina Mekanike” Patos, te bchen ndryshimet e
meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me rivleresimin e truallit, per vleren 56,064,000
Ieke, e barabarte me 56,064 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.

{\)

Kapitali Themeltar i Sh.p.k. “Uzina Mekanike” Patos, te behet 297,928,000 leke ¢
barabarte me 297,928 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.
Keto ndryshime te behen ne aktin ¢ themelimit dhe ne statutin e shogerise.

Ngarkohet Drejtoria ¢ shogerise, Sh.p.k. “Uzina Mekanike” Patos, per kryerjen e
veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite
Tregtare”.

L)

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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AUDITING

“A& B AUDITING” Sh.p.k

Objekti: Kontroll i llogurive Ligjore, Ekspertiza Kontabét Ekspertiza plr Vierésimin ¢ Pasurive 1é pa Lujieshme

{.agja 29 Néntori™. Rruga “Todi Shkurta™, {pran¢ Gjykatés), Fier
Tel/Fax 0642629¢
li-mail : arjeta_cueshotmail.com

Fier me 25/03:2005

RAPORT

I EKSPERTIT TE PAVARUR

E nderuar !

MINISITRI E EKONOMISE, TIRANE
Ortak i vetém 1 shogérisé “Uzina Mekanike” Shpk, Patos

Kam nderin t'u paraqes ju raportin tim, t€ cilin ¢ kam mbéshtetur né urdhérin tuaj Nr.123
daté 30/04/2003 me té cilin ju mé keni autorizuar t& pérgatis raportin ¢ zmadhimit té
kapitalit Shoqgérisé “UZINA MEKANIKE”Sh.p.k me seli n¢ qytetin ¢ Patosit.

Sugjeroj se ky raport mund té gjejé pérdorim edhe nga késhilltarét tua) ¢ (& yerd
profesionisté pér tju ndihmuar né lidhje me két€ ¢éshtje. por jo ndonjé person
tjetér.Gjithashtu. as i gjithé dhe as njé pjesé e kétij raporti ose referenct ndaj ti). nuk
mund té pérfshihet né ndonjé dokument t& botuar, qarkore ose deklaraté. dhe us nuk
mund té botohet pa miratimin tim me shkrim pér formén dhe kontckstin ku do &
pérdoret.

Ky raport béhet publik vetém me vendimin e Ortakut i Vetém prané Gjykatcs s¢ shkallés
sé paré Tirané pér veté qéllimin g¢ ai ka.

Qéllimi i kétij raporti éshté t& deklarojé vlerén reale t& kapitalit & zotCron shoglria pas
rivlerésimit 1€ truallit né bazé t& Vendimit Nr.169 daté 13/03/2003 1& K&shillit
Ministrave.



Ky raport &hté ndértuar mbi bazén e analizave & mjedhura nga ndryshimet juridike
administrative dhe ekonomike qé ka pésuar shoqéria gjaté aktivitetit (& saj si subjekt
tregtar si dhe né zbatim t&¢ Urdhérit t¢ Ministrit Nr 123 dt 3.04.2003 “Pér rivierésimin
e truallit 1 shogérisé “UZINA MEKANIKE “ shpk, PATOS drejtuar : Shoqérisé “Uzina
Mekanike” Patos. gjithashtu duke marré parasysh kérkesat ligjore dhe proceduriale &
vlerésimit té elementeve té pasurisé sé shogérisé né zbatim t¢ Vendimit Nr 169, daté
123.03.2003 t& Késhillit Ministrave ka konstatuar:

Se né mbéshtetje 1& nenit 1 t& ligjit Nr 8885, daté 22.04.2002 ~/¢r disa ndryshime né
ligiin Nr.7926, daté 20.04.1995 *Pér transformimin e ndérmarjeve shtetérore né shogéri
tregtare. ndryshuar me akte te tjera ligjore”; Ligji nr 7638 daté 19.11.1992 ~P¢ér
shogérité treglare™; né zbatim € Vendimit Nr 169, daté 13.03.2003 (¢ Késhillit té
Ministrave “Pér kritere dhe procedurat e vlerésimit dhe t& shitjes sC rojeve 1€
ndérmarjeve shtetérore qé u nénshtrohen privatizimit apo transfornyimit (¢ tyre né shogéri
tregtare” dhe Vendimit 119 daté 27.02.2002 t¢ Késhillit té Ministrave = pika 7 ¢
paragrafi i paré . duhet t& béhet rivlerésimi 1 trualit shoqérisé dhe pér KELE né buzd &
nenit 102 pika 4 e Kushtetutés sé Shqipérisé ka urdhéruar :

1. Té rivlerésohet trualli i shogérisé “Uzina Mekanike™ Shpk Patos n¢ zbatim t€
Vendimit Nr. 169 daté 13.03.2003 té Késhillit t& Ministrave.

2. Znj. Arjeta Cumani . ekspert kontabél e autorizuar ¢ pérgatis¢ raportin ¢
zmadhimit té& kapitalit né pérputhje me pikénl t & két;j urdhéri.

3. Ngarkohet drejtoria e shoqérisé “Uzina Mekanike”Shpk Patos pér zbatim

Pér sa mé sipér drejtoria e shogérisé ““Uzina mekanike “shpk Patos ka zbatuar korrekt t&
gjitha procedurat ligjore duke regjistruar prané Zyérs sé Pasurive té Pulujiéshme Dega
Fier. sipérfage toke truall t& rivlerésuar si assete (& shoqérisé, e cila vértetohet nga shkresa
me Nr. 2371 dt. 11.03.2005

Gjithashtu né bazé té raportit 1€ paragitur nga administratori i shogérisé pér kété géllim
me Nr 264/1 Prot. daté 15.11.2004 té gjitha dhe ndryshimeve t& mésiplrme duke
pérfshiré dhe shkresén ¢ Bashkisé me Nr.160/3 dt. 17/03/2005 jang€ pasqyruar ne
evidencén kontabg! t& shoqgrisé.

Pér rrjedhoj kapitali i shoqérisé i shprehur me VendiminNr. 27834/7 dt.27/0172005 (&
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané €sht¢ rritur si rezultat i ndryshimit & viers prej
rivlerésimit té assetit toké truall dhe ky ndryshim &shté pasgyruar n¢ bilancin e
shogérisési mé poshté :

o Rubrika Kapitali i néshkruar ishte 241 864 000 leké
o  Rubrika Kapitali i néshkruar u bé 297 928 000 lcke
Né pérfundim (é kétij raporti rezulton se :

Kapitali i shogérisé “Uzina Mekanike “Shpk Patos éshté 297 928 000 leké , ai éshié §
ndaré 297 928 pjesé té barabarta, viera nominale e ¢do pjese éshté 10001cké.

Ju falenderoj pér kujdesin dhe besimin gé treguat né kété bashképunim!




FORMULAR

I PERLLOGARIT]ES SE VLERES SE TRUALLIT
/Pa.‘r' é/é_;_?c:ﬁ /'/&/Cd/—,,'%c, /242/05,

Ne baze te Ligjit nr. 7980 d. 27.';.‘1995 “ Per shitblerjen e trojeve”,
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 312 :1: 30.6.1994 “Per cmimin e truallit ge
shitet dhe per qerane e truallir ge u jepet ne perdorim per ndertime personave
fizike e juridike” si dhe vendimit te KRT se Rrethit Fier nr. 10 dr. 28.9. 1994 per
Klasifikimin e zonave ku Patosi klasifikohet si zone e kategorise B bejme kete

petllogaritje:

* Siperfaqgja e truallit qe blihet //6 8 00 m
* Kategoria ne te cilen klasifikohet zona 7= S
 *Cmimi i truallit per meter katror 4 £, leke
"VLERA TOTALE E TRUALLIT TE BLERE (SIP.X CMI e LEKE

ARy \)/L/d T AP ap o ,4 Z,/ i A
Y

Pagesa e vleres se mesiperme eshre kryer prane Bankes se Kursimeve Fier

me Mandat-Pagese Nr. __—  dr._ ~. — _200B.

P/SEKSIONIT TE URBANISTIKES P/SERSIONIT TE FINANCES

" e S eLL/ - Lo
< é

Patos, me __ . .2008.




"Uzina Mikanike " Shpk, Patos

Fier
BlILANCI! Ndryshuar 2004 31.dhjetor.2003
I T ISTEE
| AKTIVI iR | USHRIMI | USHTRIMI
: | MBYLLUR PARAARDHES

A|KAPITALI NENSHKRUAR I PA KERKUAR

B. AKTIVE TE QEN DRUESHME

 |1) TE PA TUPEZUARA

a) Shpenz:me te ms;es_e > te Zgjerimit

___. b) Shpenzme te kerkimeve te aplikuara e zhvnlllmeve

_c) Te tjera ne shirytezim
} pagesa pjesore derdhura

| hyProvizione per zhvelersime

') TRUPEZUARA ~ _
| )Toka theterrene nderfime e inst, vegla pune

i b) Instalime teknike, makmerl paisje, vegla pune

c)Te g_era ne shfrytezam
1 d}Neproces dhe pagesa pjesore
__J e) Amodmme( }
B h) Provizione per zhvelersime

" 1) FINACIARE

a) P;esmarrje dhe t|tu1 te tjere f|nanc1ar

b) Kerkesa debitore te fidhura me pjesmarrjet
. ¢} krdi te dhena
i

B d) provizione per zhvleresme( -)

C AKTIVE QARKULLUSE
ll) GJENDJE TE INVENTARIT “DHE NE PROCES

a) Materiale te'para dhe materiale te tjera

b) Prodhim, punime, sherbime ne proces
¢) Produkte dhe ma[lra

_d)Te tjera : gjengje mventarl

| KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORE T ) ,
K Nga keto me afat ‘pas me shume se nje vite |
.. a}Kliente per shitje, sherbime !
| b)Ortake kapital | pa derdhur

J o ©) Personeh dhe persona ' . o }

~ d) Tetjera kerkesa _ !
J e) F‘rovngjlone per zhvlersim (-) 1

iy LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOHSHI 2

a) Aksione, oblikacione, bono thesari dhe te ngjashme
~ b) Provizione per zhvleresimet (-)
M LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA
a) Depozna ne banke dhe ne Ilogarr te tjera
~ b) Para ne dore(arke)

c) VJera arake te tjera L
‘0 SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE REGJISTRUARA

~ Nga keto : Mbi nje vit

i__-_, .

a) shpermme {kosto} per tu shpernvdare
. 'b) leerenca konvert|m| AKTIVE

i} { ... TOTALIIAKTIVITETIT v
LLOGARI JASHTE BILANCIT ,

i-AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QERA™
‘-PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE i
-TE TJERA LLOGART JASHTE BILANCIT S

_H'_F

LLOGAR! TE TJERA"

470,261,901.00
0.00

470,261,901.00
282,376,000 00
497 585,478 00

2,896,280.00

-312,595,857.00}

0.00

152,345,375.05
117,545,359.00
64,427,888.00

~ 13,567,311.00:
37.481,074.00:
2,069,086.00

31,572,449.00

32,877,181.00
0.00

0.00
985,168.00
(2,288,800.00)
o 0.00

3,227,567.05
3,080,312.05
147,255 00

0.00

0.00

622,607,276.05

392,333,901.00
0.00

392,333,901.00
204,448,000.00
497,585,478.00

2,896,280 .00

-312,595,857 .00

0.00

152,345,375.05
117,545,359.00
64,427.888.00
13,567,311.00
37.481,074.00
2,069,086.00

371.672,449.00
32,877,181.00
985,168.00

{2,289,900.00)
0.00

3,227,567.05
3.080,312 05
147,255 CO

0.00

0.00

544,679,276.05




"Uzina Mikanike " Shpk, Patos

Fier Ndryshuar 2004 31.dhjetor.2003
| PASIVI nR| USHRIMII USHTRIMI

; | MBYLLUR PARAARDHES

Al KAPITALET E VETA 51 399,197,389.05 321,269,389.05
| 1) KAPITALI THEMELTAR RE REZERVAT FITIME/HUMBJE 52  384,197,389.05 306,269,389.05
I ] Nga ky i derdhur| .

. a)Kapiatali | nenshkruar | 53 297,928,000.00° 220,000,000.00
_,> b) Primet te lidhura me kapiatalin 54° 185,518,422 00 85,518,422.00
B ‘ _ ¢} Diferenca nga rivlersimi ] 55
. d) Rezervat h 56 0.00 0.00

-Rezerva ligjore 57 '

I -Rezerva statutore 58"
| | -Rezerva te tiera 59

. e) Fitimet ose humbje te mbartura ( humbjet-) ~ | 60 -18,049,926.00 {18,049,926.00})

’ h) Fitimet ose humbje te ushtrimit (humbje-) 61| 18,800,893 05 18,800,893.05

i1t FONDE TE TUERA TE VETAT ( Nd. Shteterore) 62| 0.00 0.00

- a) Fondi { Rezerva) i zhvillimit 63 ’
~ 1 b)Fondishperblimit suplementar te punonjesve 64
B 1' ¢) Fondi | ndihmave te menjehershme 65
- d) Fonde te tiera | 86
| /M) SUBVENCIONE PER INVESTIME 67 v
.. 1IV) PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 68 15,000,000 00 15,000,000 00
'a) Provizione per rrezige 69 15,000,000.00 15,000,000.00
.b} Provizione per shpenzime 70 '
B DETYRIME 71 223,409,887.00 223,409,887.00
/) DETYRIME TE KERKUSHME PAS ME SHUME SE NJE' 72 0.00 0.00
|2 Huara nga bankat dhe Institutet Kreditit » .73 '
b) Huara te tjera B » o | 74
~¢) shuma te arketuara me porosi oTs|
| ___|d) Furnitore per blerje e sherbime ; 76
|e)yshteti T A
f) Ortake o ' 78
~ Ih) te tjera ndryshime 79 ‘
|#f DETYRIME TE KERKUSHME DERI NE NJE VIT . 80 51,151,911.00 51,151,911.00
'a) Huara nga bankat dhe Institutet Kreditit ) P 81
b} Huara te tiera 82
) shuma te arketuara me porosi o | 83 ‘
g d) Furnitore per blerje e sherbime ' | B4 39,484,761.00 39.484,761.00
e) Personeli 85l 1,702,675.00 1.702,675.00
___f) Sigurimet shogerore te ngjashme | 86 1,377,147.00 1,377.147.00
o 1g) Shteti- tatime dhe taksa to87 8,415,815.00 8.415.815.00
h) Ortak . 88i
1) Te tjera detyrime I 89 171,513 00 171.513.00

' 0! 90 172,257,976 .00 172,257,976.00
c LLOGARI TE TJERA 9] f
~ |a) diferenca konvertimi pasive S J 92 172,257,976.00 172,257,976.00

TOTALI [ PASIVIT 93 622,607.276.05; 544,679,276.05
o LLOGARI JASHTE BILANEIT . o4
95
! | gg]
[ r 97|
| 98
- | og|

Eksperti Kontabel f Autonzuar

z
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“MIN I{}"I RIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DREITORIA E PERGHTHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
Ni/0§} Date /5742 - mj’

FER
FMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.P.K “UZINA MEKANIKE " PATOS

Drejluar; SH.P K “UZINA MEKANIEE ™ PATOS

Mo mbesihtene te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shyiperise dhe ne baze
1 paragrafitl 1o pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne
Lagjin o, 79206, date 20004, 1995 “Per transformimin ¢ ndemmarrjeve shteterore ne shagern
vetare”™, nilryshoar me Dekretin Neo 1195, date 140819495, [_lEJill Wr. 8094 date
2ERO3 199G, Dekretin Nro 1631, date 01111996, Ligiin Nr. 8885, date 22.04 2002, dhe
Ligjim Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, me cilesine ¢
aksionerit e vetem e ShoP.K “Uzina Mekanike™ Patos,

ire:

URDHERO:

I, Kapitali Themeltsr te smadhohet per vlerem 280 572 000 leke , i barabarie me 280
572 aksione me viere nominate 1000 leke secila,

2, Kapitali Themeltar 1 shegerise behet 578 500 Q00 leke, i barabarte me 578 500
aksione me vlere nominale 1000 leke secila,

Feetorndryshame te behen ne akiet ¢ themelimal 1e shogerise,

Baruar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Per Cendren Kombetare te Rregjistrimat”
ngarkohel Drgjtoria e shogerise ™ Uzina Mekanike™ Patos per Kryverjen e veprimeve
Hidbr me ndrvshimet perkatese ne rregjister.

o
1

Ky Lirdher han ne fugi menjehere.
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RAPORT I EESPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
FPER EONTROLLIN E OPERACIONEVE TE KRYERA PER ZMADHIMIN
E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“UZINA MEKANIEE” SH.P.K. PATOS

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar jam caktuar me
shkresen Nr.4339/1, date 16.07.2009 te Ministrit te Ekonomise,
Tregtise dhe Energjitikes “Per pergatitien e raportit per zmadhimin e
kapitalit themeltar te shogerise Uzina Mekanike sh.p.k. Patos  per
vleren e rivleresuar te truallit sipas VKM nr. 1620, date 26.11.2008”,

Shoqgeria “Uzina Mekanike” sh.p.k. Patos eshte e rregjistruar si person
juridik me Vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane Nr. 27834,
date 29.5.2002.
Selia e shogerise eshte ne Patos.
Organet drejtuese jane:

+ Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energiitikes Tirane.

¢ Administratori i pergjithshem eshte z. Agim Tsufaj.
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte : Kryerja e projektimeve, e
punimeve dhe sherbimeve mekanike per industrine e naftes si edhe
¢do lloj punimi e sherbimi mekanilk per te trete,
Kapitali 1 shogerise eshte 297 .928.000 leke i ndare ne 297.928 pjesc
te barabarta me vlere nominale 1.000 leke secila. Kapitali eshte
teresisht prone shteterore dhe te githa pieset e tij zoterohen nga
shteti shegiptar,

Baza ligjore .

Ligji 9901 date 14.04,2008 “ Per Shoqerite Tregtare”, neni 81 dhe
Standarti Kombetar i Kontabilitetit nr.5 “Aktivet afatgjata materiale
dhe aktivet afatgiata jomateriale”

Dokumentacioini i shogerise ;

1. Akt themelimi, Statuti, Vendimi i Gjykates Nr.27834, date
2952002,

2, Bilancin kontabel dhe pasqyrat financiare te wvitit 2002 te
audituar nga ekspertet kontabel te autorizuar, shogeruar me
inventaret per ¢do post te bilancit, certifikatat e rregjistrimit te
pasurisc ne Zyrat ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme e
dokumenta te tjera te nevojshme.

Qellimi i zmadhimit

Kapitali i shogerise “Uzina Mekanike” sh.pk. Patos ne momentin ¢
marrjes se misionit eshie 297 928,000 leke | ndare ne 297.928 Djese

i

i

me vlere nominale 1.000 leke secila, zoterues i te cilave eshte shteti
shgiptar,

Kapitali i shogerise “Uzina Mekanike” sh.p.k. Patos do te zmadhobet
per vleren e rivleresuar te truallit ne mbeshtetje te VKM nr. 1620, date
26.11.2008.

51 pikenisje per percaktimin e vleres se kapitalit u mor bilanci dhe
pasaqyrat ﬁl‘.l.,EL!’i.CJ.EI‘E te shogerise ne date 31.12.2008 si edhe u
analizuan te gjitha trojet e shogerise te cilat paragiten :

I viers para vlera pas Diferencat 1

| Te dhesda per siner_ﬁlq@t m2 rivlerasimit rivieresimit pozitive
Pasuria nr 9/24 ne £onen Kadastrale 2890 39.100 95.136.000 | 346850000 7517 ld.DiJD“
Pasuria nr 192/1 ne Zonen Kadastrale 2890 16,100 15.456.000 [ 40.250.000 211.7-‘9-!,1:'::-{'.:I |
| Pasuria nr 218/22 ne Fonen Kadastrale 2850 1.E00 1.535.000 S.600.000 4._054.::;DT|
| Totali | 116800 | 112.128.000 | 392.700.000 | 2E0.572.000 |

Shuma e zmadhimit te kapitalit te sh_c;qe:ise “Uzina Mekanike” sh.p.k.
Patos do te jete 280.572.000 leke.

Ne kushtet kur vlera nominale e nje pjese eshte 1,000 leke, numri i

pjeseve qe do ti shtohen Shogerise “Uzina Mekanike” sh.p.k. Patos do
te jete 280572 pjese,

Pas sanksionimit juridik te zmadhimit kapitali i Shogerise “Uzina
Mekanike” sh.p.k. Patos do te ndryshoje si vijon:

* Hapitali i nenshkruar nga 297.928.000 leke do te shiohet me
280.572.000 leke duke shkuar ne 578.500.000 leke.

* Numri i pjeseve nga 297.928 pjese do te zmadhohet me
280.572 pjese duke arritur ne 578,500 pjese.

Pas ketij ndryshimi kapitali dhe pjeset do te zoterohen 100 % nga
shteti shgiptar.

“Basihkangiitur ll-:etij Raporti eshte Bilanci i ushtrimit 2008 te shogerise
Uzina Mekanike™ sh.p.k. Patos me ndryshimet perkatese  pas

operacionit .
&ﬁ}‘
Ekspert Kontabel i mttorimir@%'“% &
Aida Maloku SO
- ¥ @\@-
Patos, me 28.10.2000 >~ %
| Emertimi dhe Forma ligjore “Uzina Mekanike” sh.p.k.
NIPT -i K23108401B
Adresa e Selise Patos
Data e krijimit 29.05.2002
| Nr. I Regjistrit Tregtar 27834
Veprimtaria Kryesore Projektime, punime dhe sherbime

mekanike per industrine e naftes.

PASQYRAT FINANCIARE :
Me ndryshimet per
Zmadhimin e kapitalit themeltar '

(Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontahilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2008

Pasgyrat Financiare jane individuale .
| Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara S
| Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
| Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel ¢ Pasgyrave Financiare Mga O01.01.2008
Deri 31.12.2008

Shogeria " Uzina Mekanike " shpk Patos
Bilanci Kontabel 1 dates 31.12,2008 me ndryshimet perkatese te smadhimit
Ne leke

———————————
Shenime | Para zmadhimit | Pas zmadhimit |

 Aktivat afatshkurtra

T e e

_ _Dematw dhe aktiva IEmjl:ura pe-l'.tmg_t._

(i) - Aktivet o mbajlura per tregetim e

o sa12n2

(il - Denvativet

Tmllz T
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra | ] 1
(1) |LlogariKerkesa te arkefueshme ET 9,601,002 9,601,002
(i) |LlogariKerkesa e era te arketueshme [ 1) 2419726 2,418,726
Al |Instrumenta e lera borxhi =
(iv) |Investime e fera financiare

(i} |Lendete para 4() | 105208200| 105208200
(i} tnventar [ imet i | 4 = 1487839 | 1,487,839
iy Prodhim ne proces T ) | 14,096,566 | 14,096 566
_iv) | Produkte ie gatshme | Alv) | 40158428 | 40,156,428

(v} | Mailra per shitie
Wil |Parapagessaf per fumizime . E——
Totali 4 - 160,952,033 160,952,033

5 |Aktivetbiclogjike afatshkurtra
6 |Akfivet afatshkurtra te mbajtura per shite
[

\Parapagimet dhe sh enzimet e shiyra

: [Totali | Aktiveve m Gl
Il Aktivet afatgjata ; | '
1 |Investimet financiare afatgjata | | =

) I.Fﬁ{Tﬂsma_nje te fjera ne njesi te kontrolluara .

(i) | Aksione dhe investime fe tiera ne pjiesemarge . —=
(i) |Aksione dhe fefra fe erame viere _ il
(v} |LlogariMerkesa te arkefueshme afatgfata | | | 1
_ (Totalil =
2 |Aktive afatgjata materiale o o _
i) _|Toka W) | 112128000 392,700,000
(i) |Ndertesa | omagiy [ 156443765 | 156,443,765
(jii) |Makinen dhe pajisie | omeqiy | 131,890,146 131,890,146
{iv)  Aktive te lera afalgiats matenale (me vi kontab,) l12(iv’ 1,334,776 1,334,775
BT e e 1. TO6 687

S b oy _ P "'1 :-' =
|Aktivet biclogjike afatgjata
4 |Aktivet afalgjata jomateriale
{iy |Emdjming )
(i) | Shpenzimet & zhvilimit
(i) E_Akﬁm le tfera afatglata jormalerials
| Tatali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
B Aktive te tiera afatgjata

Totali

Shogeria " Uzina Mekanike " shpk Patos
Bilanci Kontabel { dates 31.12.2008 me ndryshimet perkatese te zmadhimit

= Ne leke
—|PETYRIMETDHE KAPTALT " TShonime | Para zmadhim] Pas zmadhimic

1 Detyrimet afatghkuvta | ————— | —
i ——— e — |
2 Huamamjet =N —

() Huat dhe obligacionet afatshiurira ' ;
(i) |KthimetRipagesat e husve saigieta i ————
li) |Bono te konvertveshme i — = -

—— 11— T —

__________ I =TT 82,541,988 BZ 541,988
9/ punonjesve |__r_e.{r='3_ i __r_,gs:r:@_|  1.767,497
——— | W) | 14556207 74556207
= I3(iv 73278412 73378412

Grantetdhe te archurat e shiyra
Provizicnet afatshk N

T |Dotyrime afatgjata
1 |Huatafatgjsta

(il |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare. |1 I
() Bonote konvertueshme | e
PRalidges s ——— | | S '
2 |Fond kiparl per asetet e NJ.Z | ElSeae = 2'_| 140,752 804 | 140,752 804

3 _'_F_‘n.::-.'iz'aoﬁ_é! afatgjata

et Ae  crdhoorat s e 3| 15,000,600 15,000 00
4__ Granlet dhe te ardhurat @ shiyra 1 1 800 | 15,000,000

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe | perket aksionareve te shogerise

2

—{eme (perdaret vetem ne PF te konsoliduara) |

3 |Kapitali aksionar I | i3 2'319’_:;&.@'] 578,500,000

- (EEliskeleok - ST = i 85518422 B5 518427

5 |Niesite ose aksionet e thesarit (negative] = ] i

8 |Rezerva stalusare T | o 1_ = |

7 Rezewva ligiore g 1,043,420 943,420
_ e [ mz_ | 1,943,420 1,943,420

8 |Rezervatetera . | ms * 138,815 | 138,815

3 Fimete pashperndara | g (83,726,568)| (83,726 568)

-
=

| Fitimi {Humbja) & witit i i

Shogeria " Uzina Mekanike” shpk Patos
Bilanci Kontabel { dates 31.12.2008 me ndryshimet perkatese te zmadhimit
Ne leke

INr  Pershkrimiielementeve v |Shenime | Viti 2008
2 Te ardhu ria @ shfrytezimit 2|
5 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 3
predhimit ne proces i
4 Materialet e konsumuara ol 4
5 | Kosio e punes = 5
- pagat e personelit
- & liera personeli = =
- shpenzimet per sigurimet shogerare dhe
|shendetesora _?._I:!:F_ﬂ,EEE
6 Amartizimi dhe zhvieresimet B| 16,113,417
7 | Shpenzimetetiera N 7 5524940
B Total i shpenzimeve (shuma 4-7 113,405,477
I I, ] ] ol Tt 1 N B, T e e B |
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e~ -
kontrolluara P A
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarret
12 _|Teardhuart dne shpenzimet financiare B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
| 121 |tjera financiare afatgjata . | =)
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi . 122 34,801
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit o
124 Te ardhura dhe shpenzime te tje ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZEVENDESKRYEMINISTRI i
MINISTRI I EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKIES

= — l_{- }_ r, Z.r_'_: #
§o st/ URDHER
Nr.d/6 Datea/es-/1-2010
PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
“UZINA MEKANIKE” SH.P.K
PATOS

Duke marre parasysh shkresén Nr, 275, date 10.09.2010 te administratorit te shoqérisé dhe
raportin ¢ ckspertit kontab&l pér ndryshimin ¢ kapitalit themeltar ne zbatim te shkresés  Nr.
488971, date 12.07.2010 te Ministrit te Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikes ne te cilén gshté
vendosur sistemimi i kapitalit ne kuadrin e bashkimit me pérthithje nga Albpetrol sh.a Patos .

KONSTATOVA

Se praktika &shté e plote dhe ne mbéshietie te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se
Shqiperisé, te  Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “ Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20.04,1995 “Pér transformimin ¢ ndérmarrjeve shieiérore ne shogéri tregtare” ndrvshuar me
Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1993, Ligjin Nr 8158. date 07.11.1996, ndrvshuar me Dekretin Nr.
3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 dhe Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “P&r
Tregtaret dhe Shogérit€ Tregtare”. me cilésing e ortakut te vetém,

URDHERO. :

I Zvogélimin ¢ kapitalit themeltar te “Uzina Mekanike” Sh.pk. Patos pér vlerén prej
206,176,950 lcke e ndare ne 206,176.950 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali themeltar i “Uzina Mekanike™ Sh.pk. Patos behet nga 578,500,000 Icke ne
372,323.050 leke i ndare ne 372,323.05 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.

3. Ngarkohet. “Uzina Mekanike” Sh.pk Patos pér kryerjen e veprimeve  pérkatése ne
pérputhje me parashikimet ¢ Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te
Regjistrimit™ Seksioni 111, regjistrimi fillestar. neni 32, 36.

Ky Urdh&r hyn ne fugi menjéheré, /
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREITORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

4] r%}?y Prot.

/!

Tirane [IH;_K?S .-"1Z /2010

Lénda : Miratojme shperndarien e rezuliatit te vitit 20009

SH.PK. “UZINA MEKANIKE™

PATOS

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité
Iregtare™ miratojmé shpérndarjen e rezultatit te vitit 2009:

Humbja ¢ ushtrimit - 70,144,280 leke

Humbja ¢ mbartur - 138, 114,903 leke

Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Mihal Ziu te pérgatisé raportin pér sistemimin e
kapitalit themeltar pér vierén e humbjeve te mbartura dhe pérfshirjen ¢ rezervave,

/

Adresa Blvd “Dishmoner o Kombie® | 101 Tel:=355 .4 778487 Fax: + 345 4 234052 E-rancl . wtarmbtinig mete, govat weh Rttp: fwia mvgte. gov_al




Raport i Ekspertit Kontabél té Regjistruar

pér ndryshimin e kapitalit themeltar t& Shoqérisé

“Uzina Mekanike” sh.p.k. Patos

NE cilésin€ e ekspertit kontabgl t¢ regjistruar, me shkresén Nr.4889/ 1, daté
13.7.2010 & Ministrit 1¢ Ekonomisg Tregtisé dhe Energjetikés, jam caktuar pér
sistemimin e kapitalit themeltar pér vlerén e humbjeve t€ mbartura dhe pérfshirjen
e rezervave, duke nénkuptuar me kété€ mision zvogelimin e kapitalit pér humbjet e
pésuara dhe zmadhimin e kapitalit pér vlerén e rezervave qé disponon Shogéria

“Uzina Mekanike sh.p.k. Patos”.

Vendimi i ortakut té vetém pér sistemimin e kapitalit themeltar t& ké&saj shogerie
Eshi€¢ 1 motivuar nga fakti se kjo Shogeri &shté né ristrukturim pér shkak té
bashkimit me anén t& pérthithjes nga “Albpetrol” sh.a. Patos, sipas VKM nr.
275, date 26.04.2010. Ky sistemim i llogarive té kapitalit &shté i nevojshém e i
ligjshém, bazuar né nenet 177,181,185 t& ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér

tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Pér t& llogaritur madhésiné e ndryshimit (& kapitalit themeltar . si efekt i

operacioneve t& mésipérme, u bazuam né deklaratat finaciare t& Shogérisé * Uzina

Mekanike™ sh.p.k Patos pér vitin 2009 ( vecanérisht né bilancin kontabél dhe né
pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta), né kartelat financiare dhe dokumente

€ tjera t€ shoqerisé pér vitin 2009, t& cilat pasqyrojné elementé t& veganté ose
kapitalin themeltar né térési t& Shoqerisé .

Sipas bilangit kontabél t& dates 31.12.2009, llogarité e kapitalit t&€ Uzings

Mekanike sh.p.k Patos né leké paragqiten:

Emértimi
| Kapitali aksionar ( i regjstruar)
2.Prime té€ lidhura me kapitalin
3.Rezerva nga rivlerésimi
4.Rezerva ligjore
5.Rezerva statutore
6.Rezerva té tjera

7.Humbje t& viteve té kalura (-)

8.Humbije e vitit ushtrimor 2009 (-)

Shuma e kapitaleve té veta

31.12.2009
578.500.000
85.518.422

1.943.420

138.815

- 138.114.905

- 70.144.280
457.841.472

Sipas késaj situate, Shoqg€ria disponon rezerva pér rritjen e kapitalit né shumén:

1.943.420 + 138.815 = 2.082.235 leké

Dhe ka humbje te mbartura né shumén:

-138.114.905 +(- 70.144.280) = - 208.259.185 leké.

Pér pasojé, kapitali themeltar (i regjistruar ) i Shoqérisé “Uzina Mekanike”

sh.p.k. Patos duhet t& ndryshojé si mé poshté:

1) Kapitali i regjistruar deri mé 31.12.2009
2) Zmadhimi nga pérfshirja e rezervave
Shuma e kapitali pas zmadhimit
3) Zvogélimi nga mbulimi i humbjeve té mbartura

Shuma e mbetur ¢ kapitalit themeltar

578.500.000 leké
+2.082.235 leké
580.582.235 leké
- 208.259.185 leké
372.323.050 leké

Pra, kapitali i Shoqgérisé “Uzina Mekanike” sh.p.k Patos zmadhohet p&r
2.082.235 leké nga pérfshirja e rezervave dhe zvogélohet pér mbulimin e

humbjeve 208.259.185 leké.

NEé total kapitali aksionar zvogélohet pér :

(+2.082.235 - 208.259.185) = - 206.176.950 leke

Si rezultat 1 ndryshimeve t& mésipérme :

e Kapitali themeltar ishte 578.500.000 leké, béhet 372.323.000 leké dhe pér

efekt rrumbullakimi 50 leké té kalojné né rezerva t€ shogérisé.

Né kushtet kur vlera nominale e njé kuote (pjese) té kapitalit t& regjistruar

nuk ndryshon, por ishte dhe mbetet 1000 leké secila, rezulton ge :

e Numri i pjeséve ishte 578.500 pjesé me vleré nominale 1000 secila, béhet

372323 pjesé me vleré nominale 1000 leké secila.

e Pas kétyre ndryshimeve kapitali dhe kuotat e tij do té zotérohen 100% nga

shteti shqiptar, népérmjet Ministrisé¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés.

Bashkangjitur kétij raporti éshté bhil-

e

Shogérisé * Uzina

i ushtrimit financiar 2009 i

Mekanike” sh.p.k Patos 1 modifikuar me ndryshimet

pérkatése pas operacioneve pér sistemimin e kapitalit themeltar.

Patos , mé& ..6/%J/ ... 2010

Mihal ZIU J%

f
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Eksperti Kontabél i Regjistruar
Rruga “M.Shyri”, Pall.44/3 , Ap 14
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Emertimi dhe Forma ligjore Uzina Mekanike Sh.p.k Patos
NIPT - K23108401B
Adresa e Selise Patos
Drata & krijimit 29.05.2002
Mr. | Regjistrit Tregtar 27834
Veprimtaria Kryesore Projektime, punime dhe sherbime
mekanike per industrine e naftes
PASQYRAT FINANCIARE
Me ndryshimet per sistemimin e kapitalit themeltar
(. Me zbatim te Standartit Kembetar t2 Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )
Viti 2009
Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rrumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare MNga 01.01.2009
Deri 31.12.2009_—-—__|
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare ,"r-r':' | P
[ =& l* 3
i \
—_—— N
Bilangi Kontabél i vititit 2009
31.12.2009 31.12.20009
MNr. AKTINET Shenime ishte béhet
| AKTIVET AFATSHKURTRA 161,138,654 161,138,654
1 Aktivet monetare 1,052,450 1,052,450
= Banka 770,863 770,863
= Arka 281,587 281.587
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,903,580 12,903,580
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 10,787,818 10,797 818
= Tatim mbi fitimin 1,649,678 1,649,678
> Twsh
> Te drejta e detyrimeve ndaj ortakeve
> Parapagime te marra
> Debitore, Kreditore te tiere 456,084 456,084
> Investime te tjera financiare
=
4 Inventari 147,182,624 147,182,624
= Lendete para 098,061,897 98 061,897
= Inventari Imet dhe amballazhet 1,457 524 1,457,524
= Prodhimi ne proces 13,461,121 13,461 121
= Produkte te gatshme 34,202 082 34,202,082
= Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA 669,833,683 669,833,683
1 _Investimet financiare afatgjata
=
>
2 Aktivet afatgjata materiale
= Toka 392 700 000 392,700,000
> Mdertesa 145,243,393 149,243,393
= Makineri dhe paisje 126,516,662 126,516 662
> Aktive tjera afatgjata materiale 1,373,628 1,373,628
3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner | papaguar
7_Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+1) 830,972,337 830,972,337
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Bilangi Kontabé&l i vitit 2009

31.12.2009 31.12.2009
Mr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime ishte béhet
| PASIVET AFATSHKURTRA 217,378,061 217,378,061
1 Derivativet
2 Huamarrjet
= Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrje afat shkurtra
=
3 Huat dhe parapagimet 217,378,061 217,378,061
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 85,824 0749 85,924 079
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4,894,483 4,894,483
= Detyrimet per Sigurime Shogerore §,492 794 9,492 794
= Detyrime tatimore per TAP-in 1,935,630 1,835,630
= Detyrime per Tatim Fitimi
= Detyrime per TVSH-ne 1,156,564 1,156,564
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 323,748 323748
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve B1,462 120 81,462 120
> Dividente pet t'u paguar
= Detyrime pet taksa vendore 10,980,400 10,960,400
= Te drejta e detyrime ndaj klienteve 16,875 644 16,875,644
> Debitore kreditore te tjere 4,332 599 4,332 599
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 155,752,804 155,752,804
1 Huate afatgjata
= Huate nga banka
= Detyrime nga geraja financiare
-
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Fondi Kunderparti per Asetet e NJ.Z.| (privatizim) 140,752 804 140,752,804
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata 15,000,000 15.000.000
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA (1+1) 373,130,865 373,130,865
1] KAPITALI 457 841,472 457,841,472
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionerave te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 578,500,000 372,323,000
4 Primi aksionit B5,518 422 85 518,422
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezeva ligjore 1.943.420 -
8 Rezerva te tjera 138,815 50
8 Fitim/humbja e pashperndare -138,114,905 -
10 Fitmi { Humbja) e vitit finaciar -70,144 280
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+ 11+ 1) 830,972,337 830,972,337
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